
Smlouva o umístění a provozování kontejnerů

MMK/SML/2492/2022

uzavřená mezi:

ADRA,

zapsána

o.p.s.

v rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl O vložka 1196

se sídlem: Markova 600/6,_158 00 Praha 5

zastoupená: Ing. Radomír Špinka, ředitel

k podpisu smlouvy je oprávněna na základě plné moci Mgr. Hana Čadová

korespondenční adresa a provozovna: Dobrovolnické centrum ADRA,

Hlavní třída 2/4, 736 01 Havířov-Město

Bankovní spojení: XXX

IČ:

DIČ:

61388122

CZ 61388122

Tel: XXX

E-mail: XXX

(provozovatel)

a

statutární město Karviná

se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát

zastoupeno: Ing. Jan Wolf, primátor města Karviné

k podpisu smlouvy oprávněna: Ing. Jana Maierová, MPA, vedoucí odboru komunálních služeb, na

základě pověření ze dne 4.1.2021

kontaktní osoba: XXX, tel. 596 387 298

e-mail:

Bankovní

XXX

spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Karviná

Číslo

IČ: 002

účtu:

97 534

XXX

DIČ: CZ00297534

(obec)

Úvodní ustanovení

I.

1. Obec je vlastníkem zpevněných ploch upřesněných v příloze č. 2 k této smlouvě, na kterých budou

umístěny kontejnery, jejichž spcciflkacc jc uvedena v příloze č. 1.

2. Provozovatel se zabývá sběrem a zpracováním oděvů, obuvi a textilu; výrobou, obchodem a službami

neuvedených v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona.

3. Obec zajišťuje v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů,

ve znění pozdějších předpisů, provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a

odstraňování komunálních odpadů vznikajících na území města, obce.

ADRA, o.p.s. 2022

S t r á n k a 1 | 8



II.

Předmět smlouvy

1. Předmětem vzájemné spolupráce mezi provozovatelem a obcí na základě této smlouvy je umožnění sběru

oděvů, obuvi a textilu prostřednictvím kontejnerů umístěných na stanovených místech na území obce.

2. Provozovatel se touto smlouvou zavazuje umožnit obci, resp. jejím občanům, odevzdávat oděvy, obuv

a textil do kontejnerů, které poskytne. Obec se touto smlouvou zavazuje provozovateli umožnit umístit

na místa a v počtu určeném podle Přílohy č. 2 této smlouvy kontejnery na sběr oděvů, obuvi a textilu.

3. Podrobná specifikace kontejnerů je uvedena v Příloze č. 1 této smlouvy.

4. Smluvní strany se dohodly, že užívání stanovišť provozovatelem za účelem umístění kontejnerů je

bezúplatné.

III.

Práva a povinnosti smluvních stran

1. Provozovatel se tímto zavazuje:

a) umístit kontejnery na místa stanovená v Příloze č. 2 smlouvy, a to ve stavu způsobilém k řádnému

užívání; provozovatel je povinen oznámit instalaci kontejnerů obci nejméně 7 dnů před datem instalace; na

jiná místa může umístit provozovatel kontejnery pouze na základě předchozího souhlasu obce a příslušného

vlastníka nemovitosti;

b) odebírat po rozmístění kuntejnerů jejich prostřednictvím oděvy, obuv a textil pocházející z domácností;

c) zajišťovat pravidelné vyprazdňování kontejnerů a přijímat případná upozornění obce na potřebu

vyprázdnění kontejnerů a na základě těchto upozornění provést jejich vyprázdnění do 7 kalendářních dnů

od jejich přijetí;

d) projednat s obcí její připomínky k fungování sběru oděvů, obuvi a textilu probíhajícího na základě této

smlouvy ajcjí náměty na zlepšení či posílení sběru v obci;

e) zajišťovat pravidelnou údržbu kontejnerů, především čistotu nádob, čistotu kolem nádob, v případě

poškození kontejneru, nejpozději do 3 pracovních dnů zajistit jejich opravu, popřípadě výměnu apod.

2. Obec se tímto zavazuje:

a) zajistit možnost umístění kontejnerů na sběr oděvů, obuvi a textilu provozovatelem na místech

specifikovaných v Příloze č. 2 této smlouvy a umožnit mu tímto způsobem zajišťovat sběr oděvů, obuvi

a textilu od občanů obce;

b) poskytnout provozovateli potřebnou součinnost pro vyhledávání nových vhodných stanovišť

pro umístění kontejnerů na sběr oděvů, obuvi, textilu;

c) o rozmístění kontejnerů informovat občany způsobem v obci obvyklým (zpravodaj, webové stránky);

d) projednat s provozovatelem jeho připomínky ke sběru probíhajícímu na základě této smlouvy a jeho

náměty na zlepšení či posílení sběru oděvů, obuvi a textilu v obci.

IV.

Závěrečná ujednání

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou smluvních

stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. Obec je povinným subjektem dle zákona č.

340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto

S t r á n k a 2|s

ADRA, o.p.s. 2022



zákona v souvislosti s uveřejněním této smlouvy zajistí obec. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním

této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Smluvní

strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah této smlouvy, a to na dobu

neurčitou.

2. Obec tímto upozorňuje provozovatele na to, že mu poskytuje podporu de minimis ve výši XXX,-Kč ve

smyslu nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článku 107 a 108 Smlouvy

o fungování Evropské unie na podporu de minimis (Úř. věst. L 352, 24.12.2013, s. 1). Zároveň obec

upozorňuje provozovatele, že celková výše podpory de minimis poskytnutá jednomu subjektu dle výše

uvedeného nařízení nesmí překročit částku 200 000,- EUR v kterémkoliv tříletém období. Přílohou č. 3

této smlouvy ajcjí nedílnou součástí jc čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis.

3. V případě rozdělení provozovatele, jakožto příjemce podpory de minimis, na dva či více samostatné

podniky v období 3 let od nabytí účinnosti této smlouvy je provozovatel povinen neprodleně po

rozdělení kontaktovat obec a kompetentní koordinační orgán v oblasti veřejné podpory za účelem

sdělení informace, jak podporu de minimis poskytnutou dle této smlouvy rozdělit v Centrálním registru

podpor malého rozsahu. Při nesplnění dané povinnosti se provozovatel vystavuje případnému odejmutí

předmětné podpory de minimis.

4. Smlouva je oboustranně vypověditelná bez udání důvodu s tříměsíční výpovědní lhůtou, která počíná

běžet prvním dnem následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé smluvní straně. Provozovatel je

povinen odstranit rozmístěné kontejnery do dvou měsíců od zániku této smlouvy, pokud se smluvní

strany nedohodnou jinak.

5. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou 5 let s účinností od 1. 1. 2023.

6. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky, na nichž se smluvní strany dohodnou a

oboustrannč jc odsouhlasí a potvrdí.

7. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb.

8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost prvopisu. Každá smluvní

strana obdrží po jednom vyhotovení smlouvy.

9. Smluvní strany prohlašují, že obsah této smlouvy je pro ně jasný a srozumitelný a žeje projevemjejich

svobodné a vážné vůle, co stvrzují svými podpisy.

Příloha č. 1 smlouvy: Podrobná specifikace kontejnerů

Příloha č. 2 smlouvy: Seznam stanovišť kontejnerů

Příloha č. 3 smlouvy: Čestné prohlášení žadatele o podporu de minimis

V Havířově dne 20. 12. 2023 V Karviné dne 28. 12. 2023

………Mgr. Hana Čadová……… …… Ing. Jana Maierová, MPA …..

vedoucí odboru komunálních služeb

(za provozovatele) (za obec)

S t r á n k a 3m

ADRA, o.p.s. 2022



Příloha č. 1

Podrobná specifikace kontejnerů

- rozměry kontejneru jsou v cm (šířka x hloubka x výška) 115 x 115 x 220 (obr. 3)

- vzhled kontejneru vč. polepů (obr. 1 a obr. 2)

- horní vhazovací prostor má bezpečnostní přepážku proti vniknutí

Q

& n

ý

z z

o N

É

N N

obr. 1 \ 1
„ © \\ W

S t r á n k a 4\8

ADRA, o.p.s. 2022



Příloha č. 2

Seznam stanovišť kontejnerů

STANOVIŠTĚ MĚSTSKÁ ČÁST BLIŽŠÍ LOKALIZACE POČET (ks)

Č.

-- NOVÉ MĚSTO Sběrný dvůr 1 (klec)

Technické služby Karviná,

Bohumínská

a.s.

1878/6

1. FRYŠTÁT Markova 48/1 1

stanoviště kontejnerů

2. LÁZNĚ DARKOV Parkoviště u restaurace 1

Oáza na ul. K. Śliwky

3. RÁJ U Lesa 764/10 – 2

4. MIZEROV

kontejnerové

Stavbařů 2199/32

stání

1

5. NOVÉ MĚSTO Závodní 2454/26, 1

stanoviště kontejnerů

6. NOVÉ MĚSTO Urxova 2463/20 1

stanoviště kontejnerů

7. HRANICE Slovenská 2912/62 1

8. HRANICE Slovenská 500/40 1

stanoviště kontejnerů

9. \ M|ZEROv \ Na Kopci 21os/43 \ 1
10. MIZEROV Čajkovského 2022/15 2

stanoviště kontejnerů

11. MIZEROV Majakovského 2114/38 1

stanoviště kontejnerů

12. MIZEROV Centrum 2427/30, 1

stanoviště kontejnerů

13. RÁJ Prameny 821/13 stanoviště 1

14. RÁJ V Aleji 722/18,

kontejnerů

stanoviště 1

15. RÁJ Pokrok

kontejnerů

1089/34 1

16. RÁJ Polská 1314, točna na 1

konečné, stanoviště

17. MIZEROV Studentská

kontejnerů

1452/23 1

stanoviště kontejnerů

18. RÁJ Okružní u čp. 854/6, 1

stanoviště kontejnerů

19. NOVÉ MĚSTO Fibichova 1595/15 1

S t r á n k a 5m

ADRA, o.p.s. 2022



Příloha č. 3

Čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis

Obchodní

Jméno žadatele

jméno !

Sídlo / Adresa žadatele

IČ / Datum narození

1. Žadatel prohlašuje, že jako účetní období používá

W kalendářní rok.
W hospodářský rok (začátek ……………………., konec ……………………).

V případě, že během předchozích dvou účetních období došlo k přechodu z kalendářního

roku na rok hospodářský anebo opačně, uveďte tuto skutečnost vypsáním účetních období,

která byla použita (např. 1. 4. 2012 - 31. 3. 2013; 1. 4. 2013 - 31. 12. 2013):

………………………………………………………………………………………………………………

………….

2. Podniky
1

propojené s žadatelem o podporu

Žadatel o podporu se považuje za propojený2 s jinými podniky, pokud i tyto

subjekty mezi sebou mají některý z následujících vztahů:

a) jeden subjekt vlastní více než 50 % hlasovacích práv, která náležejí akcionářům

nebo společníkům, vjine'm subjektu;

b) jeden subjekt má právo jmen0vat nebo odvolat více než 50 % členů správního,

řídícího nebo dozorčího orgánu jiného subjektu;

c) jeden subjekt má právo uplatňovat více než 50% vliv vjiném subjektu podle

smlouvy uzavřené s daným subjektem nebo dle ustanovení v zakladatelské smlouvě

nebo ve stanovách tohoto subjektu;

d) jeden subjekt, který je akcionářem nebo společníkem jiného subjektu, ovládá sám, v

souladu s dohodou uzavřenou sjinými akcionáři nebo společníky daného subjektu,

více než 50 % hlasovacích práv, náležejících akcionářům nebo společníkům, v daném

subjektu.

Subjekty, které mají s žadatelem o podporu jakýkoli vztah uvedený pod písm. a) až d)

prostřednictvím jednoho nebo více dalších subjektů, se také považují za podnik

propojený s žadatelem o podporu.

Do výčtu podniků propojených přímo či zprostředkovaně se žadatelem o podporu se

zahrnují osoby zapsané v základních registrech v souladu se zákonem č. 111/2009

Sb., o základních registrech, ve znění pozdějších předpisů.

Žadatel prohlašuje, že

D není ve výše uvedeném smyslu propojen s jiným podnikem.

D je ve výše uvedeném smyslu propojen s následujícími podniky:

1
Za podnik lze považovat podnikatele definovaného v zákoně č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

2
Bližší informace o propojeném podniku naleznete v METODICKÉ PŘÍRUČCE k aplikaci pojmu „jeden podnik“ z pohledu pravidel

podpory de minimis.

S t r á n k a ms

ADRA, o.p.s. 2022



Obchodní jméno Sídlo/Adresa IČ/Datum

podniku/Jméno a příjmení narození

3. Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích

D nevznikl spojením podniků či nabytím podniku.

D vznikl spojením (fúzí splynutím
3
) níže uvedených podniků:

D nabytím (fúzí sloučením4) převzal jmění níže uvedeného/ých podniku/ů:

Obchodní jméno podniku SídIo \ |č

Výše uvedené změny spočívající ve spojení či nabytí podniků

D jsou již zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu.

D nejsou zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu.

4. Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích

D nevznikl rozdělením (rozštěpením nebo odštěpením5) podniku.

W vznikl rozdělením níže uvedeného podniku:

Obchodní jméno podniku SídIo IČ

a převzal jeho činnosti, na něž byla dříve poskytnutá podpora de minimis použita? Podniku

(žadateli) byly přiděleny následující (dříve poskytnuté) podpory:

Datum

poskytnutí
Poskytovatel Částka v Kč

Výše uvedené změny spočívající v rozdělení podniků

3
Viz § 62 zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších předpisů.

4
Viz § 61 zákona č. 125/2008 Sb.

5 Viz § 243 zákona č. 125/2008 Sb.
6

Pokud by na základě převzatých činností nebylo možné dříve poskytnuté podpory de minimis rozdělit, rozdělí se podpora

poměrným způsobem na základě účetní hodnoty vlastního kapitálu nových podniků k datu účinku rozdělení (viz čl. 3 odst. 9

nařízení č. 1407/2013, č. 1408/2013 a nahrazujícího nařízení č. 875/2007).

S t r á n k a 7j8

ADRA, o.p.s. 2022



D jsou již zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu.
D nejsou zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu.

5. Žadatel níže svým podpisem

potvrzuje, že výše uvedené údaje jsou přesné a pravdivé ajsou poskytovány dobrovolně;

se zavazuje k tomu, že v případě změny předmětných údajů v průběhu administrativního procesu poskytnutí

podpory de minimis bude neprodleně informovat poskytovatele dané podpory o změnách, které u něj nastaly;

souhlasí se zpracováním svých osobních údajů obsažených v tomto prohlášení ve smyslu nařízení Evropského

parlamentu a Rady EU 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 Obecné nařízení o ochraně osobních údajů a zákona

č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění p. p., za účelem evidence podpor malého rozsahu v

souladu se zákonem č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory a o změně zákona o

podpoře výzkumu a vývoje, ve znění p. p. Tento souhlas uděluji správci a zpracovateli
7
, kterým je

…………………………………………………………………………....., pro všechny údaje obsažené v tomto

prohlášení, a to po celou dobu 10 let ode dne udělení souhlasu. Zároveň si je žadatel vědom svých práv podle

nařízení Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 Obecné nařízení o ochraně osobních

údajů a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.

Datum a místo podpisu

Jméno a podpis osoby Razítko (pokud je

oprávněné zastupovat součástí

žadatele)

podpisu

žadatele

7
Správcem je koordinační orgán ve smyslu zákona č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory

a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění p. p., zpracovatelem je poskytovatel podpory de minimis.

S t r á n k a 8j8

ADRA, o.p.s. 2022



Čestné prohlášení k podpoře malého rozsahu (de minimís) 1

Název subjektu / jméno fyzické

osoby
ADRA, o. p. s.

IČ / RČ 61388122

Sídlo / adresa Markova 600/6, Praha 5, 158 00

Obdržené podpory de minimis

Prohlašuji, že výše uvedený subjekt ke dni podpisu tohoto prohlášení v rozhodném

období

(tj. v současném a dvou předcházejících účetních obdobích2)

neobdržel žádné podpory malého rozsahu (de minimis),

obdržel následující podpory malého rozsahu (de minimis): *

Podpora Datum

poskytnutá dle poskytnutí Výše obdržené

nařízení Komise podpory
Poskytovatel podpory

podpory v Kč a v €3

(ES) č. de minimis

Ministerstvo práce a sociálních věcí

1407/2013 20.9.2022 - Odbor 82 realizace programů ESF

- zaměstnanost

Ministerstvo práce a sociálních věcí

1407/2013 21.6.2022 - Odbor 82 realizace programů ESF

- zaměstnanost

Ministerstvo práce a sociálních věcí

1407/2013 21.6.2022 - Odbor 82 realizace programů ESF

- zaměstnanost

Město Česká Lípa - Odbor
1407/2013 14.6.2022

sociálních věcí a zdravotnictví

Město Příbram - Městský úřad
1407/2013 29.4.2022

Příbram

Statutární město Karviná - Odbor
1407/2013 5.4.2022

sociálních věcí

1
Podpory poskytnuté podle nařízení Komise (ES) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy

o fungování Evropské unie na podporu de minimis; nařízení Komise (EU) č. 1408/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití

článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis v odvětví zemědělství; nařízení Komise (EU)

č. 717/2014 ze dne 27. června 2014 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis

v odvětví rybolovu a akvakultury.

2 V souladu s § 3 odst. 2 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, je účetní období definováno jako

nepřetržitě po scbě1dcucjch dvanáct měsíců. Účetní období se bud' $hoduje s kalendářním rokem, nebo je hospodářským

rokem. Hospodářským rokem je účetní období, které může začínat pouze prvním dnem jiného měsíce, „ež „ leden.

3 K přepočtu CZK na EUR se použije kurz vydaný Evropskou centrální bankou platný k datu poskytnutí podporyde minimis.

1



Město Český Těšín - Městský úřad
1407/2013 18.3.2022

Český Těšín

Město Nový Jičín - Městský úřad
1407/2013 28.2.2022

Nový Jičín

Vojenská zdravotní pojišťovna

1407/2013 3.2.2022 České republiky -

Práv.odd.pobočka Praha

Ministerstvo práce a sociálních

1407/2013 10.11.2021 věcí - Odbor 82 realizace

programů ESF - zaměstnanost

Ministerstvo práce a sociálních

1407/2013 16.8.2021 věcí - Odbor 82 realizace

programů ESF - zaměstnanost

Město Česká Lípa - Odbor
1407/2013 6.8.2021

sociálních věcí a zdravotnictví

Město Česká Lípa - Městský úřad
1407/2013 2.7.2021

Česká Lípa

Ústecký kraj - Krajský úřad
1407/2013 18.5.2021

Ústeckého kraje

Město Příbram - Městský úřad
1407/2013 12.5.2021

Příbram

Město Nový Jičín - Městský úřad
1407/2013 26.4.2021

Nový Jičín

Ministerstvo práce a sociálních

1407/2013 19.4.2021 věcí - Odbor 82 realizace

programů ESF - zaměstnanost

Statutární město Karviná -
1407/2013 14.4.2021

Odbor sociálních věcí

Ministerstvo práce a sociálních

1407/2013 29.3.2021 věcí - Odbor 82 realizace

programů ESF - zaměstnanost

1407/2013 17. 12. 2020 Město Příbram - Městský úřad

Příbram

1407/2013 11. 9. 2020 Ministerstvo práce a sociálních

věcí - Odbor 82 realizace

programů ESF - zaměstnanost

1407/2013 29. 7. 2020 Městská část Praha 2 - Úřad

městské části Praha 2

1407/2013 16. 7. 2020 Město Česká Lípa - Odbor

sociálních věcí a zdravotnictví

2



1407/2013 10. 7. 2020 Ústecký kraj - Krajský úřad

Ústeckého kraje

1407/2013 8. 7. 2020 Statutární město České

Budějovice - Magistrát města

Českých Budějovic

1407/2013 8. 7. 2020 Město Příbram - Městský úřad

Příbram

1407/2013 18. 5. 2020 Statutární město Karviná -

Odbor sociálních věcí

1407/2013 13. 3. 2020 Město Nový Jičín - Městský úřad

Nový Jičín

Celkem

Účetní období

Účetní období používaná výše uvedeným subjektem

jsou shodná s kalendářními roky (tedy vždy 1. 1. – 31. 12. příslušného roku),

nejsou shodná s kalendářními roky, a jsou následující: *

\ od \ Do

Současné účetní období \ \

Předcházející účetní období \ \

Předcházející účetní období

2

Působení v silniční dopravě

Jsem – nejsem* subjektem působícím v oblasti silniční dopravy ve smyslu příslušného

ustanovení nařízení Komise (EU) č. 1407/2013.

Prohlášení ke zpracování osobních údajů

Souhlasím se zpracováním osobních údajů obsažených v tomto prohlášení ve smyslu

zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění p. p., za účelem případné

evidence podpor malého rozsahu v souladu se zákonem č. 215/2004 Sb., o úpravě

některých vztahů v oblasti veřejné podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a

vývoje, ve znění p. p. Tento souhlas uděluji správci4 a zpracovateHs Město Karviná pro

všechny údaje obsažené v tomto prohlášení, a to po celou dobu 10 let ode dne udělení

souhlasu. Zároveň jsem si vědom/a svých práv podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně

osobních údajů. Všechny uvedené údaje jsou přesné a pravdivé a jsou poskytovány

dobrovolně.

V Praze dne 22. 11. 2022

4
Správcem je koordinační orgán ve smyslu zákona č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory a o

změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění pozdějších předpisů.

5
Zpracovatelem je poskytovatel veřejné podpory.

3



osoby/statutárního zástupce

4


